— 1 —

溧阳市交通运输局文件

溧交发〔2023〕5 号

关于做好 2022 年度交通运输系统“先进个人”、

“服务之星”评选工作的通知

局属各企事业单位、机关各科室：

2022 年度，在市委、市政府和局党委的正确领导下，交通运输

系统全体干部职工坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想、党

的二十大和党的十九届历次全会精神为指导，紧扣“文旅融合巩固

突破年”主题，按照“优服务、强执法、好作风”工作要求，统筹

做好疫情防控、项目建设等各项工作，为建设交通运输现代化建设

先行示范区，支撑引领“长三角生态创新示范城市”建设作出了新的

贡献。为进一步弘扬交通精神，树立行业典型，经局党委研究，决

定评选和表彰一批“先进个人”和“服务之星”。现将有关事项通知如

下：

 — 2 —

一、评选先进类型

1、先进个人：            若干名

2、服务之星：            50 名

二、名额分配及推荐方式

1.“先进个人”在局机关、局属各企事业单位干部职工中产生，

由各单位评选推荐 1 名候选人报局党委研究确定。

2.“服务之星”含窗口服务之星、志愿服务之星和的士服务之星。

其中：

窗口服务之星（10 名）：在高铁溧阳站综管办、市行政审批局

交通窗口、执法大队、104 国道溧阳收费站、路运公司、客运公司

等 6 个服务行业中产生。其中高铁溧阳站综管办、市行政审批局交

通窗口各推荐 1 名；执法大队推荐 2 名（窗口）；104 国道溧阳收费

站推荐 1 名；路运公司从长途汽车驾驶员中推荐 1 名；客运公司从

客运站、城市公交、市镇公交、镇村公交驾驶员中各推荐 1 名，候

选人由各单位报局党委研究确定。

志愿服务之星（30 名）：局机关（1 名）、高铁溧阳站综管办（2

名）、执法大队（4 名）、公路中心（2 名）、港航中心（2 名）、运输

中心（2 名）、交建中心（2 名）、104 国道溧阳收费站（3 名）、高

指办（1 名）、农路办（1 名）、养护公司（2 名）、路运公司（2 名）、

华晨路桥（2 名）、通用路桥（3 名）和客运公司（1 名），重点要在

2022 年度配合市委中心工作中作出突出贡献的工作人员中推荐，候

选人由各单位推荐报局党委研究确定。

的士服务之星（10 名）：在全市出租车驾驶员中产生，其中客

运公司推荐 8 名，吉达公司推荐 2 名，由运输中心负责评选、推荐，

并报局党委研究确定。

 — 3 —

三、评选要求

1.各单位要高度重视本次评选工作，切实加强领导，实事求是，

坚持标准，严格把关，保证质量，确保评选工作顺利进行。

2.评选重点要面向一线职工。既要坚持树立典型，又要考虑到

代表的广泛性，要把评选先进与宣传先进紧密结合起来，提高广大

干部职工学先进、赶先进、争创一流业绩的自觉性，弘扬创新精神，

形成奋发向上、开拓争先的浓厚氛围。

3.本次评选工作一定要坚持走群众路线，广泛征求群众意见，

好中求优，宁缺勿滥，真正把具有导向作用的先进典型推荐出来。

4.各单位评选各类先进推荐表在 2023年 2 月 6 日前报局组织人

事科。

附件 1：2022 年度交通运输系统“先进个人”推荐表

附件 2：2022 年度交通运输系统“服务之星”推荐表

附件 3：2022 年度交通运输系统“的士之星”推荐表

                                溧阳市交通运输局

2023 年 2 月 1 日

溧阳市交通运输局办公室                  2023 年 2 月 1 日印发

 — 4 —

附件 1：

2022 年度交通运输系统“先进个人”推荐表

姓名  性   别
出生
年月

民族  政治面貌
文化
程度

工作岗位

事

迹

简

介

（另附 1000字

先进事迹材料）

所在单位

意  见

（盖章）

        年  月  日

交通运输局

意   见

（盖章）

        年  月  日

备注：本表一式 2 份，请各单位于 2023 年 2 月 6 日前报局组织人事科，联系电话 87268123。

 — 5 —

附件 2：

2022 年度交通运输系统“服务之星”推荐表

姓名  性   别
出生
年月

民族  政治面貌
文化
程度

工作岗位

事

迹

简

介

（另附 1000字

先进事迹材料）

所在单位

意  见

（盖章）

        年  月  日

交通运输局

意   见

（盖章）

        年  月  日

备注：本表一式 2 份，请各单位于 2023 年 2 月 6 日前报局组织人事科，联系电话 87268123。

 — 6 —

附件 3：

2022 年度交通运输系统“的士之星”推荐表

姓名  性   别
出生
年月

民族  政治面貌
文化
程度

工作岗位  车辆牌号

事

迹

简

介

（另附 1000字

先进事迹材料）

所在单位

意  见

（盖章）

        年  月  日

运输管理

部门意见

（盖章）

        年  月  日

交通运输局

意   见

（盖章）

        年  月  日
备注：本表一式 2 份，请运输中心收集好后于 2023 年 2 月 6 日前报局组织人事科，联系电话 87268123。